
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2019/107-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2019 a
las 11:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Servicios Centrales del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de contratar la ejecución de las obras de reforma, ampliación y mejora del
centro CEIP ELISEO VIDAL. Incluidas en el Plan Edificant, al amparo del Decreto Ley 5/2017, de 20 de
octubre, del Consell, por el que se establece el régimen jurídico de cooperación entre la Generalitat y las
administraciones locales de la Comunitat Valenciana para la construcción, ampliación, adecuación,
reforma y equipamiento de centros públicos docentes de la Generalitat.

Valor estimado del contrato 79.848,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.616,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.848,57 EUR.

Clasificación CPV
45214210 - Trabajos de construcción de centros de enseñanza primaria.
45111240 - Trabajos de drenaje del terreno.
45211310 - Trabajos de construcción de cuartos de baño.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc569b85-d244-4896-a17a-69e084601b4c


Dirección Postal

Pl.Ajuntament, 1
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 6.720,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.654,63 EUR.

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

ICISER, S.L.
NIF B53836110
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.899,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.948,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 139
Fecha de Formalización 23/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2019 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Pl. Ajuntament 1
(46002) València España

SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/06/2019 a las 12:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
BAJA ECONOMICA AL TIPO DE LICITACION

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Empleo estable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Menor plazo total de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wOBopvapHOLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004274363 |  2019-800259 | Wed, 24 Jul 2019 11:36:12:223 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2216659025428230853751430826883435116 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wOBopvapHOLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

